
                       

 

 

PROPOSTA DE PREÇO 

PROCESSO Nº 5977/2023  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023  

Compreende o objeto desta licitação a contratação a contratação de: 

 

ITEM QUAN UN ESPECIFICAÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 315 
Diárias de 
Segurança 

 Serviços de segurança durante as festividades de 
comemoração do dia do aniversário do Município de 
Pederneiras, no Recinto de Exposições “José Augusto de 
Carvalho Neto”, no período de 18 a 22/05/2023, devendo 
ser utilizados 315 (trezentos e quinze) seguranças, todos 
uniformizados (blazers/coletes), equipados com pelo 
menos 12 (doze) aparelhos detectores de metais e tantos 
quantos rádios HTS com fone de ouvido e lapela para 
comunicação com a Comissão Organizadora do Município 
forem necessários, distribuídos da seguinte forma: - dia 
18/05/23 (quinta-feira) – 35 seguranças, sendo 25 (vinte 
e cinco) homens e 10 (dez) mulheres, no horário das 19h 
à 1h do dia seguinte. - dia 19/05/23 (sexta-feira) – 70 
seguranças, sendo: 50 (cinquenta) homens e 20 (vinte) 
mulheres, no horário das 19h às 3h do dia seguinte. - dia 
20/05/23 (sábado) – 70 seguranças, sendo: 50 
(cinquenta) homens e 20 (vinte) mulheres, no horário das 
19h às 3h do dia seguinte. - dia 21/05/23 (domingo de 
manhã/tarde) – 35 seguranças, sendo: 25 (vinte e cinco) 
homens e 10 (dez) mulheres, no horário das 11h às 18h. - 
dia 21/05/23 (domingo a noite) – 70 seguranças, sendo: 
50 (cinquenta) homens e 20 (vinte) mulheres, no horário 
das 19h às 3h do dia seguinte. - dia 22/05/23 (segunda-
feira a tarde/noite) – 35 seguranças, sendo: 25 (vinte e 
cinco) homens e 10 (dez) mulheres, no horário das 13h às 
23h. Nota: Dentre os seguranças a serem alocados nos 
serviços, deverá ser disponibilizado pelo menos 04 
(quatro) brigadistas (Bombeiro Civil) de forma a atender 
as exigências do Corpo de Bombeiros. 

 R$ 170,00  R$ 53.550,00 

 

 



                       

 

Observações:  

1) Os serviços deverão ser realizados na forma da legislação vigente para o caso, 

principalmente, no que se refere ao atendimento às exigências da Polícia Federal, Polícia 

Militar do Estado de São Paulo e Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo. 

 2) O licitante vencedor deverá apresentar no prazo máximo de até 02 (dois) dias úteis antes 

do início dos serviços, a relação com o nome dos funcionários contratados para a prestação 

dos serviços, acompanhada da cópia do vínculo com a empresa por meio de Carteira de 

Trabalho e Previdência Social ou Contrato de prestação de serviços por autônomos.  

3) O pagamento será efetuado por meio de depósito em conta corrente do licitante vencedor, 

mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente, devidamente atestada por 

servidor especialmente designado para o acompanhamento e fiscalização dos serviços, na 

seguinte conformidade: 

 3.1) 80% (oitenta por cento) em até 05 (cinco) dias úteis após o término do evento e;  

3.2) 20% (vinte por cento) em até 05 (cinco) dias úteis a contar da data da apresentação dos 

comprovantes dos créditos em favor de todos os funcionários e/ou autônomos que atuaram 

nos serviços, bem como das cópias dos comprovantes de envio do arquivo SEFIP e dos 

comprovantes de recolhimento do INSS/FGTS dos mesmos, devidamente autenticadas.  

4) A não apresentação dos documentos estipulados no item anterior autorizam o Município a 

reter o pagamento, até que sejam efetivamente entregues. 

 

LENÇOIS PAULISTA, 10 DE MAIO DE 2023 


